
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 58 del 27/04/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE PUBBLICA TRA
GLI AVVIATI DAL CENTRO PER L'IMPIEGO DI PARMA PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO DI 1 ESECUTORE TECNICO - GIARDINIERE - CATEG. B1.
APPLICAZIONE DEL DIRITTO DI PRECEDENZA A FAVORE DEL SIG. PRENCIPE
GIANFRANCO

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì ventisette del mese di Aprile alle ore 10:30 nella residenza
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti,
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 161 del 12.12.2009 "Modifica alla
programmazione di fabbisogno di personale anno 2009 e pianificazione triennio
2010/2012" con la quale, fra l'altro, veniva deciso di proseguire nelle procedure per
l'assunzione a tempo indeterminato di 1 Esecutore tecnico - Giardiniere - categ- B1 -
mediante ricorso alle liste del Centro per l'impiego (già era stato segnalato il posto ai
sensi dell'art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. per l'eventuale assegnazione in mobilità
d'ufficio, che poi aveva dato esito negativo);

- la Determina Affari Generali n. 116 del 4.3.2010 con la quale era stata indetta la
selezione mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento per l'assunzione
di cui sopra e approvato l'Avviso pubblico di offerta di lavoro, in cui era specificato che il
Comune di Torrile, ai sensi dell'art. 17 comma 26 lett. d) D.L. n. 78/2009 convertito in L.
102/2009, che ha aggiunto il comma 6 all'art. 36 del D.lgs. 165/2001, in combinato con
l'art. 5, commi 4 quater, quinquies e sexies, intendeva applicare il diritto di precedenza a
favore del soggetto che avesse prestato attività lavorativa per un periodo superiore a sei
mesi, con uno o più contratti a termine, nelle stesse mansioni previste nel bando, purchè
il lavoratore interessato avesse manifestato la propria volontà in tal senso entro sei mesi
e non oltre un anno dalla data di cessazione dal rapporto di lavoro;

DATO ATTO che l'Avviso di offerta di lavoro è stato pubblicato dal Centro per l'Impiego
di Parma con invito a selezione sui presenti per il giorno 15.4.2010 e che il giorno
20.4.2010 il Centro per l'Impiego di Parma ha inviato la graduatoria sui presenti del
15.4.2010, i quali tutti sono stati invitati alla prova d'idoneità per il giorno 26 aprile 2010;

RICHIAMATO il provedimento del Sindaco n. 16 del 26.4.2010 con il quale veniva
nominata la Commissione giudicatrice;

PRESO ATTO del verbale e della documentazione di svolgimento della selezione
riconsegnati dalla Commissione esaminatrice;

RISCONTRATO che la Commissione esaminatrice ha proceduto con tempestività ed
obiettività all'assolvimento dei suoi compiti, per cui si ravvisa la necessità di approvare
integralmente il suo verbale, unito alla risultanza finale, che segue in allegato;

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 9 c. 9 del vigente regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici
e Finanziari;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;

DELIBERA

1) di approvare come in allegato le risultanze finali della pubblica selezione effettuata il
giorno 26.4.2010 tra gli avviati dal Centro per l'Impiego di Parma in quanto presenti alla
chiamata del 15.4.2010, per l'assunzione a tempo indeterminato al posto di Esecutore
tecnico- Giardiniere - categ- B1;

2) di dare atto che fra gli idonei figura il Sig. PRENCIPE GIANFRANCO, il quale
possiede i requisiti per l'applicazione del diritto di precedenza di cui alla premessa,
avendo già prestato servizio presso il Comune di Torrile in qualità di Operaio -
Giardiniere dal 15.6.2005 al 30.12.2007 come Collaboratore Coordinato e Continuativo e
dal 31.12.2007 al 31.3.2010 in qualità di lavoratore dipendente a tempo determinato, e
avendo manifestato in tempo utile la propria volontà in tal senso;

3) di dare mandato al Responsabile Affari Generali per l'assunzione in prova del Sig.
PRENCIPE GIANFRANCO dal 28.04.2010, previa verifica del possesso effettivo dei
requisiti richiesti dal bando di offerta di lavoro, e di sottoscrivere in rappresentanza del
Comune il contratto individuale di lavoro,che tiene luogo del provvedimento di nomina, a
norma dell'art. 33 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

4) di dare atto che la spesa conseguente trova copertura tra le spese di personale del
bilancio 2010 al cap. 2970 "Retribuzione personale verde pubblico" e ai competenti
capitoli per il versamento degli oneri riflessi.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi dal 06/05/2010 fino al 21/05/2010.

Addì 06/05/2010

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
dal 06/05/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 16/05/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO
TORRILE, 06/05/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


